平成 30年 3月 28日

各 位

会 社 名  ＪＸＴＧホールディングス株式会社

代表者名      代表取締役社長  内田 幸雄

ｺｰﾄﾞ番号     ５０２０  東証・名証第１部

問合せ先     財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

日暮 達也

（電話番号 03-6257-7075)

自己株式取得に係る事項の決定および自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

および会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却）

当社は、平成 30年 3月 28 日開催の取締役会において、会社法第 165条第 3項の規定により読み

替えて適用される同法 156 条の規定に基づき、自己株式を取得すること、および会社法第 178条の

規定に基づき自己株式の消却を行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

  当社は、株主への利益還元が経営上の重要課題であるとの認識のもと、安定的な配当の継続の

実施に加え、経営目標の達成により、さらなる株主還元（増配・自己株式取得）を目指すことと

しております。

本日公表の「平成 30年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、

平成 30 年 3月期の営業利益は、前回公表どおりの 4,800億円となる見通しであり、フリー・キ

ャッシュフローは、減損損失等、資金支出を伴わない非資金損失を除く実質利益の改善・積み上

げ、事業ポートフォリオの再構築等により、今年度期初時点の計画を大きく上まわる見通しです。

以上の状況から、自己株式の取得を行うものであります。

なお、本日 平成 30年 3月期 配当予想の修正（増配）に関する発表を行っております。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類   当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数  60 百万株（上限）（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.75％）

（３）取得価額の総額     300億円（上限）

（４）取得期間        平成 30年 4月 2日～平成 30年 9月 30日

（５）取得方法        自己株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付

３．消却に係る事項の内容

（１）消却する株式の種類   当社普通株式

（２）消却する株式の数    上記２により取得した自己株式の全株式数

（３）消却予定日       平成 30年 11月 7日

（ご参考）平成 29年 12月 31日時点での自己株式の保有状況

     発行済株式総数（自己株式を除く）   3,421,149,074株

     自己株式数                5,767,475株

以 上